
Fiche d'information FPIC 2019 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2019 Département 54

Ensemble Intercommunal : 245400676 METROPOLE DU GRAND NANCY

Données de référence

PFIA/hab moyen 628,99 PFIA/hab moyen DOM 450,04
Rev/hab moyen France 14 707,05 EFA moyen France 1,127849

Rev/hab moyen Métropole 14 842,79 Rang du dernier éligible Métropole 747
Rev/hab moyen DOM 10 045,75 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 261 985
Population DGF 264 505
Population DGF pondérée 488 906
PFIA 306 220 563
PFIA par habitant de l'EI 626,34
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 1 053,91
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 1 187,14
Revenu/hab moyen de l'EI 13 954,61
Effort fiscal agrégé (EFA) 1,251409
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,067023
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,060948
Rang de l'EI 792
CIF 0,603504



Fiche d'information FPIC 2019 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2019 Département 54

Ensemble intercommunal : 245400676 METROPOLE DU GRAND NANCY

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2018

Rang
DSU
2018

Rang
DSR
2018

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54025 ART-SUR-MEURTHE 1 688 703,71 637,94 14 190,69  17 002 -4 070 0
54165 DOMMARTEMONT 628 1 041,39 997,98 36 793,66  33 264 -2 241 0
54184 ESSEY-LES-NANCY 8 884 1 116,58 1 047,21 15 057,86 379 23 244 -33 994 0
54197 FLEVILLE-DEVANT-NANCY 2 317 1 181,46 1 125,28 18 695,14  31 905 -9 381 0
54257 HEILLECOURT 5 663 1 080,76 1 000,36 18 283,35 775 27 418 -20 974 0
54265 HOUDEMONT 2 217 1 629,12 1 614,96 19 881,80  33 424 -12 377 0
54274 JARVILLE-LA-MALGRANGE 9 556 986,50 852,88 11 749,40 98 13 386 -32 305 0
54300 LANEUVEVILLE-DEVANT-NANCY 6 675 1 126,79 1 075,35 13 623,17 294 24 960 -25 775 0
54304 LAXOU 14 670 1 159,17 1 068,67 14 966,79 394 33 452 -58 275 0
54328 LUDRES 6 404 1 434,65 1 406,23 17 745,25 990 31 724 -31 485 0
54339 MALZEVILLE 8 268 984,23 906,91 15 442,23 348 18 092 -27 886 0
54357 MAXEVILLE 10 145 1 031,08 948,29 8 734,75 22 33 452 0 0
54395 NANCY 108 768 1 316,37 1 127,19 13 742,79 488 33 452 -490 662 0
54439 PULNOY 4 775 1 036,76 974,44 16 255,24  28 277 -16 965 0
54482 SAINT-MAX 10 026 1 005,11 903,63 15 841,29 402 19 692 -34 535 0
54495 SAULXURES-LES-NANCY 4 129 960,53 877,57 16 473,38  24 951 -13 592 0
54498 SEICHAMPS 4 943 1 016,71 905,24 15 723,74  26 647 -17 222 0
54526 TOMBLAINE 9 167 994,11 855,97 11 836,15 229 15 302 -31 230 0



Fiche d'information FPIC 2019 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2019 Département 54

Ensemble intercommunal : 245400676 METROPOLE DU GRAND NANCY

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2018

Rang
DSU
2018

Rang
DSR
2018

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54547 VANDOEUVRE-LES-NANCY 30 701 1 095,24 958,52 10 393,26 107 33 452 0 0
54578 VILLERS-LES-NANCY 14 881 1 216,17 1 148,27 17 536,23 783 33 452 -62 020 0

TOTAL 264 505



Fiche d'information FPIC 2019 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2019 Département 54

Ensemble intercommunal: 245400676 METROPOLE DU GRAND NANCY

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal -2 087 643
Montant reversé Ensemble intercommunal 0
Solde FPIC Ensemble intercommunal -2 087 643

Cet Ensemble intercommunal est contibuteur net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI -1 376 113 -1 788 947 -963 279  0 0 0  -1 376 113  
Part communes

membres -711 530 -298 696 -1 124 364  0 0 0  -711 530  

TOTAL -2 087 643 -2 087 643 -2 087 643  0 0 0  -2 087 643  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54025 ART-SUR-MEURTHE -3 131  0  -3 131  
54165 DOMMARTEMONT -1 724  0  -1 724  
54184 ESSEY-LES-NANCY -26 149  0  -26 149  
54197 FLEVILLE-DEVANT-NANCY -7 216  0  -7 216  
54257 HEILLECOURT -16 134  0  -16 134  
54265 HOUDEMONT -9 521  0  -9 521  
54274 JARVILLE-LA-MALGRANGE -24 850  0  -24 850  
54300 LANEUVEVILLE-DEVANT-NANCY -19 827  0  -19 827  
54304 LAXOU -44 827  0  -44 827  
54328 LUDRES -24 219  0  -24 219  
54339 MALZEVILLE -21 451  0  -21 451  
54357 MAXEVILLE 0  0  0  
54395 NANCY -377 432  0  -377 432  
54439 PULNOY -13 050  0  -13 050  
54482 SAINT-MAX -26 565  0  -26 565  
54495 SAULXURES-LES-NANCY -10 455  0  -10 455  
54498 SEICHAMPS -13 248  0  -13 248  
54526 TOMBLAINE -24 023  0  -24 023  
54547 VANDOEUVRE-LES-NANCY 0  0  0  
54578 VILLERS-LES-NANCY -47 708  0  -47 708  

TOTAL -711 530  0  -711 530  


